

鏡

1. 工事名

工事名	庄川・大門護岸その16工事
工事地名	富山県射水市土合地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	12) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584454018	14) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	344日間 自 令和 8年 3月31日 (当初) 至 令和 9年 3月 9日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	高岡(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	庄 川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 8年 1月28日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	庄川・大門護岸その16工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		73,222,825				
河川土工		式	1		1,625,970				
掘削工(ICT)		式	1		1,239,012				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット	m3	1,500	429.5	644,250			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,470	404.6	594,762			単-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		377,412				
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	420	898.6	377,412			単-3号	
残土処理工		式	1		9,546				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	404.6	8,092			単-4号	
残土処理		m3	10	145.4	1,454			単-5号	
矢板護岸工		式	1		13,623,851				
作業土工		式	1		195,262				

設計内訳書

工事名	庄川・大門護岸その16工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 玉石採取		岩塊・玉石 オープンカット	m3	20	415.8	8,316			単-6号
床掘り		土砂	m3	40	259.9	10,396			単-7号
埋戻し		玉石 最大埋戻幅1m未満	m3	40	3,615	144,600			単-8号
基面整正			m2	60	532.5	31,950			単-9号
笠コンクリート工			式	1		2,277,600			
プレキャスト笠コンクリート		IIw型 法留一体型 一般養生	m	60	37,960	2,277,600			単-10号
矢板工			式	1		11,150,989			
広幅鋼矢板		IIw型 広幅鋼矢板長さ7.5m 鋼矢板打込長さ7.0m	枚	98	106,600	10,446,800			単-11号
ウィーパール		φ75 鋼矢板用	箇所	49	14,240	697,760			単-12号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	1.1	5,845	6,429			単-13号
法覆護岸工			式	1		20,722,382			
作業土工			式	1		58,575			

設計内訳書

工事名	庄川・大門護岸その16工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	110	532.5	58,575			単-14号	
護岸付属物工		式	1		2,632,165				
プレキャスト隔壁	隔-4	m	18.8	24,500	460,600			単-15号	
プレキャスト小口止	小口止-8	m	9.4	30,300	284,820			単-16号	
プレキャスト巻止	巻止-A	m	60	29,400	1,764,000			単-17号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	21	5,845	122,745			単-18号	
石積(張)工		式	1		17,045,285				
石張	練-3 一般養生	m2	497	29,320	14,572,040			単-19号	
石張	練-3 特殊養生	m2	59	29,740	1,754,660			単-20号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	21	5,845	122,745			単-21号	
吸出し防止材	t=10mm	m2	560	1,064	595,840			単-22号	
羽口工		式	1		986,357				

設計内訳書

工事名	庄川・大門護岸その16工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
じゃかご (詰石再利用)	径60cm	m	120	7,676	921,120			単-23号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,121	33,630			単-24号	
積込(ルース)	岩塊・玉石	m3	30	300.9	9,027			単-25号	
止杭	末口9cm×L1.5m	本	10	2,258	22,580			単-26号	
根固め工		式	1		12,742,250				
作業土工		式	1		564,450				
基面整正		m2	1,060	532.5	564,450			単-27号	
根固めブロック工		式	1		12,177,800				
消波根固めブロック製作	無筋ブロック(実質量)3.135t 一般養生	個	126	61,750	7,780,500			単-28号	
根固めブロック据付	無筋ブロック(実質量)3.135t	個	297	7,543	2,240,271			単-29号	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下	個	297	2,697	801,009			単-30号	
連結挿入鉄筋	SR235φ22	t	1.72	350,000	602,000			単-31号	

設計内訳書

工事名	庄川・大門護岸その16工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連結金具		φ 25mm (SS400標準) 鍛造型	個	354	2,130	754,020			単-32号
構造物撤去工			式	1		109,710			
構造物取壊し工			式	1		109,710			
袋詰玉石撤去		2t用	袋	18	6,095	109,710			単-33号
仮設工			式	1		24,398,662			
工事用道路工			式	1		852,890			
河床進入路盛土			m3	210	135	28,350			単-34号
河床進入路撤去			m3	100	145.4	14,540			単-35号
高水敷盛土			m3	6,000	135	810,000			単-36号
土留・仮締切工			式	1		7,650,416			
掘削 土砂採取		土砂 オープンカット	m3	7,300	323.2	2,359,360			単-37号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,320	466.8	3,416,976			単-38号

設計内訳書

工事名	庄川・大門護岸その16工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
締切盛土設置		m3	2,600	135	351,000			単-39号	
締切盛土撤去		m3	11,600	131.3	1,523,080			単-40号	
水替工		式	1		13,651,500				
ポンプ排水	1600以上1800(m3/h)未 満 10m 常時排水	日	95	143,700	13,651,500			単-41号	
除雪工		式	1		584,214				
現場内除雪		式	1		584,214			内-1号	
雪寒施設工		式	1		1,659,642				
雪寒仮囲い(Pタイプ)		m2	901	1,842	1,659,642			単-42号	
直接工事費		式	1		73,222,825				
共通仮設費		式	1		9,981,600				
共通仮設費		式	1		4,146,600				
運搬費		式	1		2,445,000				

設計内訳書

工事名	庄川・大門護岸その16工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	3	815,000	2,445,000			単-43号	
準備費		式	1		410,800				
木根等処分費		式	1		410,800			内-2号	
技術管理費		式	1		675,800				
六価カド溶出試験		検体	1	7,800	7,800			単-44号	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		70,000			内-3号	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-4号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		615,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,835,000				
純工事費		式	1		83,204,425				
現場管理費		式	1		22,701,000				
工事原価		式	1		105,905,425				

設計内訳書

工事名	庄川・大門護岸その１６工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		19,304,575				
工事価格		式	1		125,210,000				
消費税相当額		式	1		12,521,000				
工事費計		式	1		137,731,000				

一式当たり内訳書

現場内除雪
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
現場除雪	運搬路 D 553m2 723m2 255m2 0m2 21t 無	式	1		57,660			WA482010 単一 53号
現場除雪	現場内 D 113m2 303m2 0m2 0m2	式	1		526,554			WA482010 単一 54号
合 計					584,214			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木(人力施工:中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	2,000	141.4	282,800			CB320510
集積積み込み（機械施工）（無し伐木除根）		m 2	2,000	64	128,000			CB320560
合 計					410,800			

一式当たり内訳書

河川維持管理技術者からの助言
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持管理技術者からの助言	主任技師 0.5人	式	1		70, 000			WYB00008
合 計					70, 000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 58号
合 計					598,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価 429.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	429.5	429.5	CB210120
計						429.5	
単価						429.5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 404.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	404.6	404.6	CB210110
計						404.6	
単価						404.6	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一3号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 898. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	898. 6	898. 6	CB220070
計						898. 6	
単価						898. 6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 404. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ バケツ容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	404. 6	404. 6	CB210110
計						404. 6	
単価						404. 6	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	残土処理		単位	m3	数量	1	単価	145. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土（ルーズ）		土砂 5,000m3未満	m 3	1	145. 4	145. 4	CB210010	
計						145. 4		
単価						145. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	掘削 玉石採取	岩塊・玉石 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	415. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	415. 8	415. 8	CB210100	
計						415. 8		
単価						415. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		259.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	259.9	259.9	CB210030	
計						259.9		
単価						259.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	玉石 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		3,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,615	3,615	CB210410	
計						3,615		
単価						3,615	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	532. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	532. 5	532. 5	CB210080	
計						532. 5		
単価						532. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-10号	プレキャスト笠コンクリート	Ⅱw型 法留一体型 一般養生	単位	m	数量	10	単価	37,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
笠コンクリートブロック		作業半径:5.0m以下かつ据付面高:-3.0m以上1.0m以下 無し 21-8-25(20)(高炉) 19m3以上22m3未満 無し 全ての費用	m	10	14,290	142,900	CB322910	
笠コンクリートブロック (材料費) Ⅱw型 法留一体型			m	10	23,670	236,700	CB322911	
計						379,600		
単価						37,960	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一11号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7.0m	単位	枚	数量	1	単価	106,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		SYW295 IIw型 7.5m/枚 地域コスト L≦12m	枚	1	96,520	96,520	WYB00001 単一 45号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 9m以下	枚	1	10,000	10,000	WB250200 単一 46号	
計						106,520		
単価						106,600	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一12号	ワイプホール	φ75 鋼矢板用	単位	箇所	数量	1	単価	14,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイプホール		シール工、ガス切断含む	箇所	1	14,240	14,240	WYB00002 単一 47号	
計						14,240		
単価						14,240	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一13号	目地板	瀝青纖維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	5,845	5,845	CB224710	
計						5,845		
単価						5,845	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一14号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	532.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	532.5	532.5	CB210080	
計						532.5		
単価						532.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	プレキャスト隔壁	隔-4	単位	m	数量	1	単価	24, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト隔壁【施工単価】		隔-4	m	1	24, 500	24, 500		
計						24, 500		
単価						24, 500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	プレキャスト小口止	小口止-8	単位	m	数量	1	単価	30, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止【施工単価】		小口止-8	m	1	30, 300	30, 300		
計						30, 300		
単価						30, 300	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ巻止	巻止-A	単位	m	数量	1	単価	29,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ巻止【施工単価】		巻止-A	m	1	29,400	29,400		
計						29,400		
単価						29,400	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一18号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,845	5,845	CB224710	
計						5,845		
単価						5,845	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	石張	練-3 一般養生	単位	m2	数量	100	単価	29,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石張（複合）		練石 30cm以上40cm以下 18-8-25(高炉) 有り 再生クラッシュラン RC-40	m 2	100	18,220	1,822,000	CB221820	
石積（張）（材料費）		玉石	m 2	100	10,900	1,090,000	CB221831	
養生工		無筋構造物 一般養生	m 3	19	1,012	19,228	WB240050 単一 48号	
計						2,931,228		
単価						29,320	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	石張	練-3 特殊養生	単位	m2	数量	100	単価	29,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石張（複合）		練石 30cm以上40cm以下 18-8-25(高炉) 有り 再生クラッシュラン RC-40	m 2	100	18,220	1,822,000	CB221820	
石積（張）（材料費）		玉石	m 2	100	10,900	1,090,000	CB221831	
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	19	3,227	61,313	WB240050 単一 49号	
計						2,973,313		
単価						29,740	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量		単価	
						1		5,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,845	5,845	CB224710	
計						5,845		
単価						5,845	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1,064	1,064	CB224720	
計						1,064		
単価						1,064	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一23号	じゃかご (詰石再利用)	径60cm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	じゃかご	設置 径60cm	m	1	7,676	7,676	CB225010	
	計					7,676		
	単価					7,676	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,121	1,121	CB210110	
	計					1,121		
	単価					1,121	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	積込 (ルーズ)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	300. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	1	300. 9	300. 9	CB210020		
計						300. 9			
単価						300. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	止杭	末口9cm×L1. 5m	単位	本	数量	1	単価	2, 258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止杭打込			本	1	2, 258	2, 258	CB225020	
計						2, 258		
単価						2, 258	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一27号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	532.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	532.5	532.5	CB210080	
計						532.5		
単価						532.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一28号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック（実質量）3.135t 一般養生	単位	個	数量	1	単価	61,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 21-8-40(高炉)	個	1	61,750	61,750	CB310010	
計						61,750		
単価						61,750	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一29号	根固めブロック据付	無筋ブロック（実質量）3.135t	単位	個	数量	1	単価	7,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	1	2,779	2,779	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	1	4,764	4,764	CB310070	
計						7,543		
単価						7,543	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一30号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	2,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km 以下	個	1	2,697	2,697	CB310040	
計						2,697		
単価						2,697	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単－31号	連結挿入鉄筋	SR235 φ 22	単位	t	数量	1	単価	350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SR235 φ 16～φ 25 標準	t	1	350,000	350,000	WB240750 単－ 50号	
計						350,000		
単価						350,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単－32号	連結金具	φ 25mm (SS400標準) 鍛造型	単位	個	数量	1	単価	2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結金具		φ 25 (SS400標準) 鍛造型	個	1	2,130	2,130		
計						2,130		
単価						2,130	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量	1	単価	6,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	1	2,351	2,351	CB310210	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下	個	1	1,685	1,685	CB310040	
消波根固めブロック荷卸		2.5t以下	個	1	2,059	2,059	CB310190	
計						6,095		
単価						6,095	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一34号	河床進入路盛土		単位	m3	数量	1	単価	135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 10,000m3未満 無し	m 3	1	135	135	CB210610	
計						135		
単価						135	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一35号	河床進入路撤去		単位	m3	数量	1	単価	145.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		土砂 5,000m3未満	m 3	1	145.4	145.4	CB210010	
計						145.4		
単価						145.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一36号	高水敷盛土		単位	m3	数量	1	単価	135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 10,000m3未満 無し	m 3	1	135	135	CB210610	
計						135		
単価						135	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一37号	掘削 土砂採取	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	323.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	323.2	323.2	CB210100	
計						323.2		
単価						323.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一38号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		466.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	466.8	466.8	CB210110	
計						466.8		
単価						466.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一39号	締切盛土設置		単位	m3	数量		単価	
						1		135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 10,000m3未満 無し	m 3	1	135	135	CB210610	
計						135		
単価						135	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	締切盛土撤去		単位	m3	数量		単価	
						1		131. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		土砂 5, 000m3以上					CB210010	
			m 3	1	131. 3	131. 3		
計						131. 3		
単価						131. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	ポンプ 排水	1600以上1800 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量		単価	
						95		143, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去							WB252320	
			箇所	1	99, 150	99, 150	単一 51号	
ポンプ運転		1600以上1800 (m3/h) 未満 10m 常時排水					WB252310	
			日	95	142, 600	13, 547, 000	単一 52号	
計						13, 646, 150		
単価						143, 700	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一42号	雪寒仮囲い(Pタイプ)		単位	m2	数量	1	単価	1,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去 (Pタイプ)			m 2	1	1,842	1,842	WB253210 単一 55号	
計						1,842		
単価						1,842	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一43号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	3	単価	815,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトレーザ 通称20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	2	520,900	1,041,800	WB010350 単一 56号	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,403,000	1,403,000	WB010350 単一 57号	
計						2,444,800		
単価						815,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	六価加μ溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加μ溶出試験費		前処理費・溶出液作成料含む	検体	1	7,800	7,800		
計						7,800		
単価						7,800	円／検体	